
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

28 июля 2023 года  № 14/138

Екатеринбург

О регистрации списка кандидатов в депутаты Екатеринбургской
городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу,

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское
региональное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  избирательным

объединением  «Свердловское  региональное  отделение  Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» списка кандидатов в депутаты

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому

избирательному  округу  требованиям  Федерального  закона  «Об  основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»,  Федерального закона «О политических партиях»,

Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Ленинская  районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга установила

следующее.

К  моменту  рассмотрения  на  заседании  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 28.07.2023

вопроса  о  регистрации  списка  кандидатов,  выдвинутого  избирательным

объединением  «Свердловское  региональное  отделение  Всероссийской

политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  и  заверенного  Ленинской

районной территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга

12.07.2023, в его составе находится 20 кандидатов.

Документы,  представленные  25.07.2023  года  избирательным

объединением  «Свердловское  региональное  отделение  Всероссийской

политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  в  Ленинскую  районную



территориальную  избирательную  комиссию  города  Екатеринбурга  для

регистрации  списка  кандидатов  в  депутаты  Екатеринбургской  городской

Думы  восьмого  созыва  по  единому  избирательному  округу,  отвечают

требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных

прав и  права  на участие  в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательного кодекса Свердловской области.

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города

Екатеринбурга на основании пункта 6 статьи 33 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса

Свердловской  области  направила  в  соответствующие  государственные

органы,  иные  учреждения  и  организации  представления  по  проверке

достоверности сведений, представленных о себе каждым из кандидатов при

выдвижении списка кандидатов депутаты Екатеринбургской городской Думы

восьмого созыва.

Результаты  проверки,  поступившие  по  состоянию  на  28.07.2023  в

Ленинскую  районную  территориальную  избирательную  комиссию  города

Екатеринбурга  из  указанных  органов,  учреждений  и  организаций,

свидетельствуют,  в  целом,  о  соответствии  порядка  выдвижения

избирательным  объединением  «Свердловское  региональное  отделение

Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  списка

кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

по  единому  избирательному  округу  требованиям  избирательного

законодательства Российской Федерации.

Вместе с тем, из ряда государственных органов, иных учреждений и

организаций результаты проверки еще не поступили.

С  учетом  вышеизложенного  и  в  соответствии  со  статьей  38

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  53

Избирательного кодекса Свердловской области, во исполнение возложенных

2



полномочий  по  подготовке  и  проведению  выборов  в  органы  местного

самоуправления,  местного  референдума  Ленинская  районная

территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1. Зарегистрировать  список  кандидатов  в  депутаты

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по  единому

избирательному  округу,  выдвинутый  избирательным  объединением

«Свердловское региональное отделение Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в количестве 20 человек (приложение).

Время регистрации 28.07.2023, 18 часов 11 минут.

2.  Выдать  зарегистрированным  кандидатам  в  депутаты

Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва,  выдвинутым

избирательным  объединением  «Свердловское  региональное  отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в составе списка

кандидатов в депутаты по единому избирательному округу,  удостоверения

установленного образца.

3. Включить сведения об избирательном объединении «Свердловское

региональное  отделение  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по единому

избирательному  округу  и  в  информационный  плакат  об  избирательных

объединениях, зарегистрировавших списки кандидатов.

4.  Согласовать  использование  в  избирательных  документах,

изготавливаемых  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссией  города  Екатеринбурга,  наименования  избирательного

объединения – Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

5.  Продолжить  проверку  сведений,  представленных

зарегистрированными кандидатами при выдвижении.

6.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга и направить

3



его  избирательному  объединению  «Свердловское  региональное  отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

7.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

4


	В.В. Антошин

